
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 166 del 05.08.2021 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione generale n. 343 del 06.08.2021 
 

 

Oggetto: IMPEGNO  SPESA A FAVORE DELLA SIAE PER L'ESECUZIONE DI VARI 

SPETTACOLI   IN   OCCASIONE  DELLA  MANIFESTAZIONE  'ESTATE 

CAMPOFIORITANA'         

      

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

 

- PREMESSO :   

 CHE questa Amministrazione con  deliberazione n. 35 del 23.06.2015 ha istituito la manifestazione 

“ESTATE CAMPOFIORITANA ”; 

CHE la manifestazione “ESTATE CAMPOFIORITANA” prevede una serie di spettacoli che vanno 

a rappresentare, per la nostra comunità, un importante appuntamento non solo di svago ma anche e 

soprattutto di scambio socio-culturale e di intrattenimento per i cittadini di Campofiorito, per i 

giovani e per gli emigrati che in questo periodo estivo trascorrono le ferie nel nostro paese; 

CHE detta manifestazione è divenuta un’importante appuntamento estivo per tutta la cittadinanza, e 

non solo per i cittadini Campofioritani,  ma,  anche per i residenti dei paesi del circondario; 

VISTO il successo riscontrato nelle passate edizioni della manifestazione “ESTATE 

CAMPOFIORITANA” è intendimento di questa Amministrazione organizzare l’edizione 2021; 

CHE, a tal fine, l’organizzazione della “ESTATE CAMPOFIORITANA” verte nel promuovere   le 

attività di intrattenimento, spettacoli, mostre, attività sportive per la promozione del territorio e delle 

tradizioni popolari;  

VISTA la delibera di Giunta Municipale n. 48 del 04.08.2021 avente per oggetto: 

"AFFIDAMENTO INCARICO AD ASSOCIAZIONI DIVERSE PER SPETTACOLI IN 

OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE “ESTATE CAMPOFIORITANA”; 

CONSIDERATO che per la manifestazione “ESTATE CAMPOFIORITANA” sono previsti 

alcuni  spettacoli musicali, teatrali e di cabaret, e pertanto occorre prevedere alla relativa spesa per il 

pagamento dei diritti d’autore (SIAE); 

RAVVISATA la necessità di procedure all’impegno previsionale della spesa occorrente a favore 

della SIAE; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della l. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

responsabile del procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D.lgs n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti 

locali -; 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 166 del 05.08.2021 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 2 a 2 

 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e alla legittimità dello 

stesso; 

 

DETERMINA 

 

- DI IMPEGNARE, per i motivi di cui in premessa, in favore della Società Italiana degli Autori 

Editori (S.I.A.E.) la complessiva somma di € 1.000,00 al capitolo 10630701/1 (imp. n. 616 del 

06.08.2021) ove trova sufficiente copertura finanziaria.  

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

  CERASA GIUSEPPE 

 

 

   

 


		2021-08-06T17:53:40+0200
	Approvo il documento




